муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 301»

Приказ

10 01.2023 г                                                                                                    № 3

«Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции

 в МАДОУ № 301»

На основании статьи Федерального закона от 25.12.2008 г № 273-ФЗ «О

противодействии коррупии», статьи 28 ФЗ от 28.12.2012 г №273-ФЗ « Об

образовании в Российской Федераии» Закон Ростовской области от 12.05.2009 № 218-ЗС

« О противодействии коррупции в Ростовской области (с изменениями на 29 марта 2022 года) в

целях обеспечения принципов противодействия коррупции, правовых и

организационных основ предупреждения коррупции в борьбе с ней,

минимизации и ликвидации последствий коррупционных правонарушений.

Приказываю:

1 Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции МАДОУ  301

на 2023 год.

2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в МАДОУ 301 старшему воспитателю Тимищенко Д.Н.,

вменить в обязанности:

- выполнение мероприятий по антикоррупционой деятельности МАДОУ 301;

- ведение журнала учёта о совершении коррупционных правонарушений

работниками МАДОУ 301;

Предоставление информации по перечню показателей, характеризующих

деятельность учреждения по противодействию коррупции в МАДОУ 301.

3. Утвердить план работы Комиссии по противодействию коррупции в

МАДОУ 301

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ             Н.И.Евтеева.

С приказом ознакомлены:

		2023-12-19T12:54:48+0300
	Евтеева Нелли Ибрагимовна